

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	27,001,898	25,575,881	1,426,017
	국 13,500		
	광 5,727,000		
	분 404,910		
	도 1,713,853		
	군 19,142,635		
농촌농업개발	9,859,736	8,774,157	1,085,579
	광 5,329,000		
	분 77,061		
	도 507,000		
	군 3,946,675		
농업생산기반시설 확충	5,526,272	6,014,000	△487,728
	광 2,832,000		
	도 186,000		
	군 2,508,272		
기계화경작로 확포장	614,400	2,450,000	△1,835,600
	광 73,000		
	도 9,000		
	군 532,400		
401 시설비및부대비	314,400	1,141,690	△827,290
01 시설비	312,240	1,134,760	△822,520
○실시설계비	12,240		
- 기계화경작로 확포장	12,240		
300,000,000원 * 4.08%			
○시설비	300,000		
- 기계화경작로 확포장(군시행 L=3.0km)	300,000		
300,000,000원			
03 시설부대비	2,160	6,930	△4,770
○기계화경작로 확포장	2,160		
300,000,000원 * 0.72%			
403 자치단체등자본이전	300,000	1,308,310	△1,008,310
	광 73,000		
	도 9,000		
	군 218,000		
02 공기관등에대한대행사업비	300,000	1,308,310	△1,008,310
○기계화경작로 확포장(한국농촌공사)	300,000		
300,000,000원			
	광 73,000		
	도 9,000		
	군 218,000		
군 수리시설개보수	1,797,872	1,077,000	720,872
202 여비	9,000	9,000	0
01 국내여비	9,000	9,000	0
○농업기반시설책임무 추진	9,000		
150,000원 * 5명 * 12월			
207 연구개발비	25,000	20,000	5,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 전산개발비	25,000	20,000	5,000
○농업생산기반시설 관리 프로그램 구축 25,000,000원	25,000		
401 시설비및부대비	1,513,872	848,000	665,872
01 시설비	1,508,670	843,000	665,670
○수리시설 개보수(95개소) 250,000,000원	250,000		
○양수장 개보수(19개소) 50,000,000원	50,000		
○노후기 배수기 교체	560,000		
- 세진배수장 펌프(300HP)교체(3대) 560,000,000원	560,000		
○농업용 등병 정비	50,000		
- 창녕 퇴천 등병 정비(A=250㎡) 15,000,000원	15,000		
- 유어 풍조 등병 정비(A=500㎡) 35,000,000원	35,000		
○영산천 배수장 토출수조 보강공사 50,000,000원	50,000		
○읍면 건의사업	548,670		
- 실시설계비 785,000,000원 * 3.27%	25,670		
- 창녕 어도지구 배수로 정비(L=260m) 60,000,000원	60,000		
- 창녕 탐하 옥정골소류지 제당 보수(L=20m) 20,000,000원	20,000		
- 창녕 신촌 회산양수장 개보수(L=30m) 8,000,000원	8,000		
- 남지 마산 덕동마을 배수로 정비(L=400m) 60,000,000원	60,000		
- 남지 시남 청단권양기 교체(권양기 2개) 10,000,000원	10,000		
- 고암 대암 배수로 정비(L=20m) 20,000,000원	20,000		
- 고암 어은마을 배수로 정비(L=420m) 50,000,000원	50,000		
- 성산 연화마을 농수로 이설 및 정비(L=40m) 7,000,000원	7,000		
- 대합 옥산저수지 용배수로 정비(L=200m) 20,000,000원	20,000		
- 대합 구미마을앞 배수로 정비(L=200m) 30,000,000원	30,000		
- 이방 우만마을 배수로 정비(L=200m) 50,000,000원	50,000		
- 계성 평성 배수로 정비(L=400m) 60,000,000원	60,000		
- 영산 희야3소류지 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
- 장마 상이곡마을 배수로 정비(L=180m) 30,000,000원	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 도천 어만지구 용배수로 정비(L=350m) 30,000,000원 - 도천 솟골소류지 제방물넘이 보수(L=30m) 40,000,000원 - 도천 예리1구 관정 수중모터 교체 8,000,000원 	30,000		
03 시설부대비	5,202	5,000	202
○군수리시설 개보수	5,202		
<ul style="list-style-type: none"> - 군 수리시설 개보수 1,445,000,000원 * 0.36% 	5,202		
403 자치단체등자본이전	250,000	200,000	50,000
02 공기관등에대한대행사업비	250,000	200,000	50,000
○수리시설 현대화사업(한국농촌공사)	250,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 수리시설을 개보수(11건) 150,000,000원 - 농로포장 및 용배수로 개보수 10,000,000원 * 10건 	100,000		
대구환경지정리	1,775,000	1,169,000	606,000
	광 도 군		
	1,420,000 177,000 178,000		
403 자치단체등자본이전	1,775,000	1,169,000	606,000
	광 도 군		
	1,420,000 177,000 178,000		
02 공기관등에대한대행사업비	1,775,000	1,169,000	606,000
○대구환경지정리사업(한국농어촌공사)	1,775,000		
<ul style="list-style-type: none"> 1,775,000,000원 	1,775,000		
	광 도 군		
	1,420,000 177,000 178,000		
지표수보강개발	1,339,000	1,318,000	21,000
	광		
	1,339,000		
403 자치단체등자본이전	1,339,000	1,318,000	21,000
	광		
	1,339,000		
02 공기관등에대한대행사업비	1,339,000	1,318,000	21,000
○지표수 보강개발사업(반포지구)	1,339,000		
<ul style="list-style-type: none"> 1,339,000,000원 	1,339,000		
	광		
	1,339,000		
농업생산시설관리	706,942	713,957	△7,015
	분 군		
	77,061 629,881		
농업용 암반 관정관리	44,300	52,500	△8,200
201 일반운영비	16,800	8,500	8,300
01 사무관리비	8,800	5,500	3,300
○일반수용비	8,800		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 농업용수 수질검사 수수료 110,000원 * 80개소 	8,800		
02 공공운영비	8,000	3,000	5,000
○시설장비유지비	8,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 관정 수선비 800,000원 * 10개소 	8,000		
401 시설비및부대비	27,500	44,000	△ 16,500
01 시설비	27,500	44,000	△ 16,500
<ul style="list-style-type: none"> ○농업용 암반관정 영향조사 및 사후관리 5,500,000원 * 5개소 	27,500		
수리시설 관리지원	289,860	312,895	△ 23,035
	분 군 77,061 212,799		
101 인건비	53,833	53,008	825
04 기간제근로자등보수	53,833	53,008	825
<ul style="list-style-type: none"> ○저소류지 제당 잡초 및 잡목제거 75,608원 * 2명 * 178개소 * 2일 	53,833		
201 일반운영비	7,900	5,660	2,240
01 사무관리비	1,100	1,200	△ 100
○일반수용비	1,100		
<ul style="list-style-type: none"> - 농업용수 전환 수질검사 수수료 110,000원 * 10개소 	1,100		
02 공공운영비	6,800	4,460	2,340
○시설장비유지비	6,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 한해대책용 양수장비 유지 50,000원 * 56대 	2,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 소류지 유지(권양기보수 등) 800,000원 * 5개소 	4,000		
307 민간이전	228,127	228,127	0
	분 군 77,061 151,066		
02 민간경상보조	228,127	228,127	0
<ul style="list-style-type: none"> ○수리계 수리시설 유지관리 228,127,000원 	228,127		
	분 군 77,061 151,066		
양배수장 관리	372,782	348,562	24,220
201 일반운영비	20,350	17,130	3,220
01 사무관리비	4,870	2,230	2,640
○일반수용비	4,870		
<ul style="list-style-type: none"> - 전기설비 정기검사 수수료 610,000원 * 7개소 	4,270		
<ul style="list-style-type: none"> - 크레인 안전검사 수수료 100,000원 * 6개소 	600		
02 공공운영비	15,480	14,900	580

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○농촌마을종합개발사업 6,022,000원	도	86,000	0	6,022
	군	201,000		
403 자치단체등자본이전 ○농촌마을종합개발사업 6,022,000원	도	6,022	0	6,022
	군	6,022		
02 공기관등에대한대행사업비 ○성곡권역단위 종합정비사업 582,000,000원	도	582,000	0	582,000
	광	408,000		
	군	122,000		
정주기반확충	도	2,036,300	2,000,000	36,300
	광	1,420,000		
	군	433,300		
401 시설비및부대비	도	2,036,300	2,000,000	36,300
	광	1,420,000		
	군	433,300		
01 시설비 ○농촌정주생활권 개발사업 2,029,000,000원	도	2,029,000	2,000,000	29,000
	광	2,029,000		
	도	1,420,000		
	군	426,000		
03 시설부대비 ○농촌정주권생활 개발사업 7,300,000원	도	7,300	0	7,300
	군	7,300		
도로건설관리	도	7,526,764	6,206,284	1,320,480
	광	398,000		
	군	6,228,764		
도로건설관리	도	7,526,764	6,206,284	1,320,480
	광	398,000		
	군	6,228,764		
군도정비	도	2,108,811	1,446,360	662,451
	군	2,108,811		
201 일반운영비	도	2,000	2,000	0
	군	2,000		
01 사무관리비 ○급량비 - 합동설계단 운영 5,000원 * 10명 * 40일	도	2,000	2,000	0
	군	2,000		
202 여비	도	5,400	5,400	0
	군	5,400		
01 국내여비 ○군도정비사업 업무추진 150,000원 * 3명 * 12월	도	5,400	5,400	0
	군	5,400		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도로사업추진 150,000원 * 20회	3,000		
401 시설비및부대비	2,098,411	1,435,960	662,451
01 시설비	2,091,103	1,430,000	661,103
○기본 및 실시설계비	61,103		
- 실시설계비(실시계획인가) 2,030,000,000원 * 3.01%	61,103		
○토지매입비	400,000		
- 귀동~직교간 도로 확포장 공사(L=2,600m) 400,000,000원	400,000		
○시설비	1,630,000		
- 퇴천~옥천간 도로 확포장 공사(L=700m) 600,000,000원	600,000		
- 간상~십이리간 도로 확포장 공사(L=500m) 600,000,000원	600,000		
- 마수원~내부곡간 도로 확포장 공사(L=400m) 300,000,000원	300,000		
- 상가북마을 안길정비공사(L=70m) 30,000,000원	30,000		
- 만촌교~하리일반 산업단지간 재포장(L=500m)) 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	7,308	5,960	1,348
○시설부대비 2,030,000,000원 * 0.36%	7,308		
농촌도로 정비	2,424,090	2,572,000	△ 147,910
401 시설비및부대비	2,424,090	2,572,000	△ 147,910
01 시설비	2,418,150	2,560,000	△ 141,850
○실시설계비(실시계획인가) 2,350,000,000원*2.90%	68,150		
○토지매입비	700,000		
- 대지 학성~세거리간 도로 확포장 사업 40,000원 * 12,500㎡	500,000		
- 계성 명리~달촌간 도로 확포장 공사 50,000원 * 4,000㎡	200,000		
○시설비	1,650,000		
- 창녕 갈전 진입로 개설사업(L=200m) 100,000,000원	100,000		
- 계성 광계마을 진입로 확포장공사(L=500m) 400,000,000원	400,000		
- 길곡 내동~외동간 도로 확포장 공사(L=600m)) 200,000,000원	200,000		
- 대합 용호마을 진입로 확포장 공사(L=760m) 350,000,000원	350,000		
- 도천 우강1구 마을 진입로 확포장 공사(L=600m) 200,000,000원	200,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 유어 회룡~세진간 굴곡도로 정비(L=300m) 300,000,000원 - 성산 정녕도로 재포장 공사 50,000,000원 - 장마 농촌도로(105호) 아스콘 재포장 공사(L=260m) 50,000,000원 	300,000		
03 시설부대비	5,940	12,000	△6,060
○시설부대비 1,650,000,000원 * 0.36%	5,940		
도로시설 유지관리	897,863	787,924	109,939
101 인건비	59,637	53,458	6,179
04 기간제근로자등보수	59,637	53,458	6,179
○도로변 풀베기 44,140원 * 10명 * 8일 * 14읍면	49,437		
○교통량조사	10,200		
- 인건비 40,000원 * 144명 * 1일	5,760		
- 야간수당 20,000원 * 222명 * 1일	4,440		
201 일반운영비	69,366	61,966	7,400
01 사무관리비	26,480	36,480	△10,000
○일반수용비	12,700		
- 도로정비 소모품(삽, 낫등) 100,000원 * 15종	1,500		
- 차선도색용품(페인트, 신나 등) 100,000원 * 10통	1,000		
- 설해대책 영화칼슘 10,000원 * 300포	3,000		
- 설해대책 모래주머니 400원 * 15,000개	6,000		
- 동력예초기 컷터날 구입 600,000원 * 2조	1,200		
○운영수당	1,680		
- 지역건설산업발전위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 3회	1,680		
○임차료	12,100		
- 도로정비용 굴삭기 550,000원 * 10회	5,500		
- 덤프트럭 440,000원 * 15회	6,600		
02 공공운영비	42,886	25,486	17,400
○공공요금 및 제세	3,060		
- 도로순찰차량	660		
· 환경개선부담금 40,000원 * 1대 * 2회	80		
· 자동차세 40,000원 * 1대 * 2회	80		
· 자동차보험료 500,000원 * 1대 * 1회	500		
- 어린이보호구역 CCTV 회선료 200,000원 * 12회	2,400		
○시설장비유지비	28,826		
- 도로장비(예취기, 공구등)수리 100,000원 * 20대	2,000		
- 예취기 및 차량유류대	11,826		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 휘발유 1,958원 * 2,000ℓ	3,916		
· 경유 1,790원 * 4,000ℓ	7,160		
· 윤활유 5,000원 * 150ℓ	750		
- 남지교 경관조성 유지 관리 15,000,000원	15,000		
○차량선박비	11,000		
- 도로순찰 차량 11,000,000원	11,000		
401 시설비및부대비	768,860	670,000	98,860
01 시설비	764,198	665,000	99,198
○실시설계비	24,198		
- 도로시설 유지 740,000,000원 * 3.27%	24,198		
○시설비	740,000		
- 군도·농촌도로 유지관리사업 100,000,000원	100,000		
- 군도·농촌도로 아스콘 덧씌우기사업 150,000,000원	150,000		
- 안전시설물 설치(반사경 등) 20,000,000원	20,000		
- 어린이보호구역 시설물 정비(13개소) 20,000,000원	20,000		
- 도로방향 표지판 정비 30,000,000원	30,000		
- 군도·농촌도로 미포장구간 자갈부설 30,000,000원	30,000		
- 도천 송진1구 도로개설 공사(L=255m) 230,000,000원	230,000		
- 창서동~우시장간 부체도로 확장공사(L=320m) 100,000,000원	100,000		
- 양용교 보수공사(L=86m) 60,000,000원	60,000		
03 시설부대비	4,662	5,000	△338
○시설부대비 740,000,000원 * 0.63%	4,662		
어린이보호구역개선	96,000	400,000	△304,000
	광 군 48,000 48,000		
401 시설비및부대비	96,000	400,000	△304,000
	광 군 48,000 48,000		
01 시설비	96,000	397,120	△301,120
○어린이보호구역내 CCTV 설치(고암초교 등 8개소) 96,000,000원	96,000		
	광 군 48,000 48,000		
위험도로구조개선	700,000	400,000	300,000
	광 군 350,000 350,000		
401 시설비및부대비	700,000	400,000	300,000
	광 군 350,000 350,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		695,590	397,120	298,470
○남지 시남도로 선형개량(L=530m)	395,590,000원	395,590		
		197,795		
		197,795		
○계성 봉산도로 선형개량(L=340m)	300,000,000원	300,000		
		150,000		
		150,000		
03 시설부대비		4,410	2,880	1,530
○위험도로 구조개선사업	4,410,000원	4,410		
		2,205		
		2,205		
지방도 정비		1,300,000	600,000	700,000
		900,000		
		400,000		
308 자치단체등이전		400,000	0	400,000
05 자치단체간부담금		400,000	0	400,000
○창녕 옥천~무안간 문화관광도로(지방도 1080호) 개설사업(L=9.0km)	400,000,000원	400,000		
401 시설비및부대비		900,000	600,000	300,000
		900,000		
01 시설비		894,330	597,120	297,210
○학계~용산간(지방도 1021호)도로확포장사업(L=1.4km)	894,330,000원	894,330		
		894,330		
03 시설부대비		5,670	2,880	2,790
○시설부대비	5,670,000원	5,670		
		5,670		
지하수관리		52,200	57,000	△4,800
		7,800		
		44,400		
지하수관리		52,200	57,000	△4,800
		7,800		
		44,400		
지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구		52,200	57,000	△4,800
		7,800		
		44,400		
201 일반운영비		19,600	31,000	△11,400
01 사무관리비		19,600	25,500	△5,900
○일반수용비		19,600		
－ 공공용 지하수 정기수질검사 수수료		18,400		
· 생활용수(음용)	280,000원 * 5개소	1,400		
· 생활용수(비음용)	150,000원 * 40개소	6,000		
· 농업용수	110,000원 * 100개소	11,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지하수관리
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 지하수 수질보전 홍보물 제작 600,000원 * 2회	1,200		
	207 연구개발비	16,000	16,000	0
		도 4,800 군 11,200		
	01 연구용역비	16,000	16,000	0
	○지하수이용실태조사 용역 16,000,000원	16,000		
		도 4,800 군 11,200		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
		도 3,000 군 7,000		
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○지하수 폐공 원상복구 10,000,000원	10,000		
		도 3,000 군 7,000		
	403 자치단체등자본이전	6,600	0	6,600
	02 공기관등에대한대행사업비	6,600	0	6,600
	○보조지하수 관측망 시설 유지비 600,000원 * 11개소	6,600		
지역개발사업		4,901,300	6,241,021	△1,339,721
소규모 지역사업		4,901,300	6,241,021	△1,339,721
미불용지보상		200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비		200,000	100,000	100,000
01 시설비		200,000	100,000	100,000
○2010년 이전 도로, 농업기반 미불용지보상 토지매입 200,000,000원		200,000		
생활환경 주변정비사업		2,547,000	2,522,000	25,000
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○지역개발시책 추진 200,000원 * 10회		2,000		
401 시설비및부대비		2,545,000	2,520,000	25,000
01 시설비		2,545,000	2,520,000	25,000
○창녕 명덕 족구장 헨스 설치(L=130m) 20,000,000원		20,000		
○창녕 상퇴천 배수로 정비(L=90m) 30,000,000원		30,000		
○창녕 환곡 배수로 정비(L=152m) 20,000,000원		20,000		
○창녕 용석천(창락) 석축 보강(L=70m) 15,000,000원		15,000		
○창녕 핵심탕 옆 안길 재포장(A=784㎡) 15,000,000원		15,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○창녕 작달 안길 정비(L=275m) 30,000,000원	30,000		
○창녕 퇴천 용수로 정비(L=500m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 하리 안길 정비(L=28m) 15,000,000원	15,000		
○창녕 회산 용수로 정비(L=152m) 15,000,000원	15,000		
○남지 시남회관 주변정비(L=50m) 30,000,000원	30,000		
○남지 월평마을 배수로 정비(L=250m) 30,000,000원	30,000		
○남지 반포들 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
○남지 영아지마을 세천 정비(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○남지 용산 창나루~아곡간 포장(L=500m) 30,000,000원	30,000		
○남지 창아지마을내 안길정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
○고암 체육공원 안전시설 설치(L=140m) 30,000,000원	30,000		
○고암 상월마을 아스콘 덧씌우기(L=800m) 30,000,000원	30,000		
○고암 만촌마을 상수도 배수지 보수(1식) 20,000,000원	20,000		
○고암 사암마을 용수로 보수(L=120m) 20,000,000원	20,000		
○고암 대암 농로포장(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○고암 미곡들 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
○고암 토평천 농로포장(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○성산 정녕들 배수로 정비(L=120m) 10,000,000원	10,000		
○성산 후천소하천 박스설치(1식) 20,000,000원	20,000		
○성산 냉천 중담 농로포장(L=80m) 10,000,000원	10,000		
○성산 냉천 웃담 진입로 재포장(L=130m) 10,000,000원	10,000		
○성산 연당 농수로 정비(L=50m) 8,000,000원	8,000		
○성산 냉천(점마을) 배수로 개수(L=50m) 10,000,000원	10,000		
○성산 석정 본말 농로포장(L=185m) 15,000,000원	15,000		
○성산 구연화 안길포장(L=180m) 15,000,000원	15,000		
○성산 정녕2구 세천 박스설치(1식) 10,000,000원	10,000		
○성산 웅골 배수로 및 안길포장(L=54m) 20,000,000원	20,000		
○성산 운봉2구 농로포장(L=200m) 25,000,000원	25,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○성산 정녕1구 치골 농수로 정비(L=130m) 7,000,000원	7,000		
○성산 덕곡 농수로 정비(L=100m) 8,000,000원	8,000		
○성산 하가북 안길포장 및 가드레일 설치(L=40m) 12,000,000원	12,000		
○성산 정녕2구 절골 주변 정비 25,000,000원	25,000		
○대합 울곡 농로포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○대합 옥산 농로 및 하수구 정비(L=87m) 15,000,000원	15,000		
○대합 주매 정자설치(1식) 22,000,000원	22,000		
○대합 신당 안길정비(L=120m) 10,000,000원	10,000		
○대합 퇴산 농로포장(L=120m) 10,000,000원	10,000		
○대합 합산·유산 안길 아스콘 재포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○대합 계동 농로포장(L=120m) 10,000,000원	10,000		
○대합 월포 농로포장(L=200m) 13,000,000원	13,000		
○대합 합리·대동 농로포장(L=210m) 15,000,000원	15,000		
○대합 소야 용수관로 매설(L=300m) 15,000,000원	15,000		
○대합 합리(돌방) 농로포장(L=130m) 10,000,000원	10,000		
○대합 구미 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○대합 평지(축사앞) 농로포장(L=200m) 10,000,000원	10,000		
○이방 안리 소하천 정비(L=50m) 20,000,000원	20,000		
○이방 동산 선학소류지 진입로 포장(L=350m) 20,000,000원	20,000		
○이방 석리 용·배수로 정비(L=480m) 20,000,000원	20,000		
○이방 현창 안길 배수로 정비(L=70m) 20,000,000원	20,000		
○이방 우만(밤곡) 배수로 정비(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○이방 거남(양정) 세천 정비(L=50m) 20,000,000원	20,000		
○이방 석리 임도포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
○이방 성산마을 배수로 및 가드레일 설치(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○이방 부곡 안길 확포장(L=30m) 10,000,000원	10,000		
○유어 세진마을 배수로 정비(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○유어 대동 안길 및 수로관 정비(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○유어 작달 하수구 및 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○유어 가항제 자갈부설(L=300m) 10,000,000원	10,000		
○유어 농업 배수로 송상 및 정비(L=170m) 20,000,000원	20,000		
○유어 사말마을 안길 및 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○유어 장마면 경계선 농로포장(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○유어 광산 배수로 정비(L=30m) 10,000,000원	10,000		
○유어 신문 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○대지 미산마을 진입로 옹벽설치(L=140m) 25,000,000원	25,000		
○대지 왕미마을 진입로 보강(L=10m) 10,000,000원	10,000		
○대지 미락 반월산 배수로 정비(L=120m) 15,000,000원	15,000		
○대지 귀동마을 배수로 정비(L=40m) 5,000,000원	5,000		
○대지 소림마을 배수로 정비(L=120m) 20,000,000원	20,000		
○대지 효정 진입로 박스설치(L=10m) 20,000,000원	20,000		
○대지 관동마을 배수로 정비(L=80m) 15,000,000원	15,000		
○대지 예동마을 배수로 정비(L=90m) 10,000,000원	10,000		
○대지 대초 농로포장(L=70m) 10,000,000원	10,000		
○대지 세거리 아스콘 포장(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○대지 관동 삼거리 아스콘 포장(L=70m) 15,000,000원	15,000		
○대지 석동 마을 앞길 보수(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○계성 군도34호선(면사무소) 도로 측구 정비(L=300m) 5,000,000원	5,000		
○계성 사리(일매골)마을 하수구 정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○계성 북암마을 안길 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○계성 달촌지구 개거 설치(L=60m) 20,000,000원	20,000		
○계성 화곡마을 안길 정비(L=50m) 20,000,000원	20,000		
○계성 계성마을 안길 포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○계성 계교마을 도로측구 설치(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○계성 계산마을 진입로 재포장(L=150m) 10,000,000원	10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○계성 남광계지구 배수로 정비(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○계성 평성지구 농로 및 하수구 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○계성 봉산(새터)마을 안길 확포장(L=50m) 10,000,000원	10,000		
○영산 신제1구 배수로 정비(L=300m) 25,000,000원	25,000		
○영산 신제1구 큰들 수로정비(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○영산 신제2구 마을회관뒤 안길정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○영산 신제3구 안길정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○영산 작포마을 안길정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○영산 작포마을 농로포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
○영산 둔암마을 농로포장(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○영산 둔암마을 배수로 정비(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○장마 논골 배수로 정비(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○장마 봉화마을 안길 아스콘포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
○장마 장가2구 농로 확포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○장마 신구 윗담 진입로 포장(L=200m) 25,000,000원	25,000		
○장마 상이곡 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○장마 대봉 배수로 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○장마 대야 배수로 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○장마 산지 농로 정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
○도천 도천1구 큰들 배수로 및 농로 정비(L=1,070m) 50,000,000원	50,000		
○도천 덕곡1구 진입로 확포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○도천 예리1구 농로포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○도천 우강1구 진입로 화단정비(1식) 20,000,000원	20,000		
○도천 우강2구 농로포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
○도천 송진1구 마을진입로 정비(L=300m) 30,000,000원	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도천 송진2구 회관주변 정비(1식) 30,000,000원	30,000		
○길곡 상길마을 안길 포장(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○길곡 중길 농로 개설(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○길곡 아동 농업용 관정개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 외동 농업용 관정개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 상길 농업용 관정개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 하내 농업용 관정개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 오호리 세천정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○길곡 외촌 세천정비(L=50m) 10,000,000원	10,000		
○부곡 청암지구 농업용수 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
○부곡 중학교 뒷편 배수로 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○부곡 비봉마을 안길 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 구산 새동네 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 한골소류지 옆 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 가로등 설치사업(15개소) 15,000,000원	15,000		
○부곡 노리마을 서편 농로 포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 원동마을 안길 재포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 복지회관내 운동기구 설치(10종) 20,000,000원	20,000		
생활주변 편익사업	1,006,100	1,011,300	△5,200
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○생활주변편익 시책 추진 250,000원 * 10회	2,500		
401 시설비및부대비	1,003,600	1,006,300	△2,700
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
○읍면 생활주변편익사업	1,000,000		
- 마을 안길 정비(36개소) 700,000,000원	700,000		
- 하수구 및 안전시설물 정비 300,000,000원	300,000		
03 시설부대비	3,600	6,300	△2,700
○읍면생활주변편익사업 1,000,000,000원 * 0.36%	3,600		
읍면 건의사업	1,127,262	1,065,000	62,262

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	1,127,262	1,065,000	62,262
01 시설비	1,123,388	1,061,000	62,388
○시설비	1,123,388		
- 실시설계비 1,076,000,000원 * 3.01%	32,388		
- 창녕 어도 농로포장(L=174m) 30,000,000원	30,000		
- 창녕 여초 농로포장(L=50m) 6,000,000원	6,000		
- 창녕 갈전농로포장(L=100m) 15,000,000원	15,000		
- 창녕 상탐마을 하수구 정비(L=150m)			
30,000,000원	30,000		
- 창녕 슬정 하수구 정비(L=122m)			
25,000,000원	25,000		
- 남지 주차장 설치(주차장 1식)			
200,000,000원	200,000		
- 남지 시남마을 진입로 포장(L=150m)			
100,000,000원	100,000		
- 성산 정녕1구(큰남) 안길재포장(L=40m)			
10,000,000원	10,000		
- 성산 운봉1구마을 안길정비(L=100m)			
15,000,000원	15,000		
- 대합 내올 옥산마을 안길재포장(L=700m)			
30,000,000원	30,000		
- 대합 평지 농로포장(L=200m) 30,000,000원	30,000		
- 대합 퇴산 농로포장(신골)(L=400m)			
30,000,000원	30,000		
- 대합 합리마을 농로포장(L=300m)			
25,000,000원	25,000		
- 대합 수장마을 진입로 잔여구간 확포장(L=2			
50m) 50,000,000원	50,000		
- 이방 초곡 정곡마을 진입로 확포장(L=170m)			
100,000,000원	100,000		
- 이방 동산 부곡마을 안길정비(L=50m)			
20,000,000원	20,000		
- 유어 대동지구 농로포장(L=400m)			
20,000,000원	20,000		
- 대지 관동~예동간 도로확포장(L=350m)			
60,000,000원	60,000		
- 계성 봉산 세천 정비(L=400m)			
50,000,000원	50,000		
- 영산 죽사2구 마을앞 농로 포장(L=300m)			
25,000,000원	25,000		
- 장마 동정마을 안길확포장(L=120m)			
30,000,000원	30,000		
- 장마 봉화마을 진입로 확포장(L=100m)			
80,000,000원	80,000		
- 도천 덕곡1구 마을 안길 포장(L=170m)			
30,000,000원	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 도천 송진1구마을 진출입로재포장(L=150m) 30,000,000원 - 도천 덕곡2구 안길 재포장(L=500m) 30,000,000원 - 길곡 마천 동점마을 가드레일 설치(L=350m) 20,000,000원 	30,000		
03 시설부대비	3,874	4,000	△ 126
○읍면건의사업 1,076,000,000원 * 0.36%	3,874		
보상관리	20,938	20,221	717
101 인건비	12,738	12,021	717
04 기간제근로자등보수	12,738	12,021	717
○손실보상 전산요원	12,738		
<ul style="list-style-type: none"> - 인건비 38,880원 * 1명 * 260일 - 휴일근무수당 38,880원 * 1명 * 37일 - 4대보험료 11,547,360원 * 0.103 	10,109		
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○보상업무 추진 150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○보상업무 추진 200,000원 * 5회	1,000		
대중교통 지원	4,164,134	3,813,756	350,378
	국 13,500		
	분 327,849		
	도 143,899		
	군 3,678,886		
교통질서 확립	228,583	152,703	75,880
교통질서 계도 및 확립	228,583	152,703	75,880
101 인건비	30,159	28,451	1,708
04 기간제근로자등보수	30,159	28,451	1,708
○교통질서계도요원	30,159		
<ul style="list-style-type: none"> - 기본급 38,880원 * 2명 * 290일 - 휴일근무수당 38,880원 * 2명 * 1.5 * 41일 - 4대보험료 27,422,640원 * 0.103 	22,551		
201 일반운영비	92,924	74,952	17,972
01 사무관리비	42,176	25,080	17,096
○일반수용비	37,556		
<ul style="list-style-type: none"> - 교통행정시책 및 교통질서 홍보물 제작 · 주정차단속 예고장 340원 * 3,000부 · 플래카드 50,000원 * 14개소 	3,420		
	1,020		
	700		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 안내간판 50,000원 * 14개소	700		
· 교통지도 홍보물 제작 500원 * 1,000매 * 2회	1,000		
- 자동차책임보험 및 주정차 위반과태료 부과 고지서 제작 100,000원 * 3종 * 8박스	2,400		
- 창봉투 제작 60원 * 15,000개	900		
- 주정차 금지구역 안내판 제작 50,000원 * 20개	1,000		
- 가상계좌 사용 수수료 80원 * 10,000건	800		
- 교통안전시설물 전기안전진단 수수료	17,036		
· 교통신호등 48,620원 * 61기 + 8,184원 * 282등주	5,274		
· 경보등 48,620원 * 134기 + 8,184원 * 161등주	7,833		
· 사이키경광등 48,620원 * 15기 + 8,184원 * 15등주	853		
· 횡단보도 투광등 48,620원 * 54기 + 8,184원 * 55등주	3,076		
- 농어촌버스 시간표 및 노선도 제작 12,000,000원	12,000		
○운영수당 1,120			
- 교통안전정책심의위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 2회	700		
- 교통약자이동편의증진위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 2회	420		
○피복비 1,500			
- 교통지도단속 1,500			
· 모자 10,000원 * 50개	500		
· 근무복 100,000원 * 5명 * 2벌	1,000		
○임차료 2,000			
- 무단방치차량 견인차량 임차 100,000원 * 20대	2,000		
02 공공운영비 50,748		49,872	876
○공공요금 및 제세 34,548			
- 불법 주정차 단속카메라 전용회선료 1,600,000원 * 12월	19,200		
- 차량화상 녹화시스템 전용회선료 100,000원 * 12월	1,200		
- 불법주정차 단속카메라 매가패스 서비스이 용료 30,000원 * 12월	360		
- 자동차책임보험 및 주정차위반 과태료 부과 우편등기료 1,770원 * 1,200건	2,124		
- 과태료 사전예고 통지서 우편등기료 1,770원 * 1,200건	2,124		
- 체납고지서 독촉장 우편등기료 1,770원 * 600건 * 4회	4,248		
- 등기우편 반송료 1,500원 * 60매 * 12월	1,080		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 자동차정기검사 안내엽서 270원 * 1,300매 * 12월 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 차량화상시스템 유지비 1,000,000원 - 무인단속카메라 유지보수비(S/W) 190,000,000원 * 8% 	4,212 16,200 1,000 15,200		
	202 여비	10,800	12,600	△1,800
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○교통시설을 점검 및 교통질서 확립 150,000원 * 2명 * 36일 	10,800 10,800	12,600	△1,800
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> ○교통질서확립 간담회 200,000원 * 5회 	1,000 1,000	1,000	0
	301 일반보상금	15,700	15,700	0
	07 민간인국외여비 <ul style="list-style-type: none"> ○운수종사자 선진교통의식 함양 해외연수 1,500,000원 * 10명 * 1회 	15,000 15,000	15,000	0
	10 행사실비보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○운수종사자 관련 교육참석자 실비보상 7,000원 * 30명 * 2회 ○교통질서확립 참석자 실비보상 7,000원 * 20명 * 2회 	700 420 280	700	0
	401 시설비및부대비	78,000	0	78,000
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○불법주정차 무인단속 카메라 교체 26,000,000원 * 3개소 	78,000 78,000	0	78,000
	여객 및 화물운수사업 지원	2,720,906	2,539,349	181,557
		국 13,500 본 327,849 도 140,399 군 2,239,158		
	벽지노선 교통량 조사 인부임	12,832	8,916	3,916
		도 7,592 군 5,240		
	101 인건비	12,832	8,916	3,916
		도 7,592 군 5,240		
	04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> ○벽지노선(농어촌버스) 교통량 조사원 <ul style="list-style-type: none"> - 평일 38,880원 * 33명 * 2일 * 2회 - 휴일 38,880원 * 33명 * 2일 * 1.5 * 2회 	12,832 12,832 5,133 3,037 2,096 7,699 4,555 3,144	8,916	3,916
		도 3,037 군 2,096 도 7,699 군 4,555 도 3,144		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
운수업계 유가보조금 지원	1,500,000	1,500,000	0
307 민간이전	1,500,000	1,500,000	0
09 운수업계보조금	1,500,000	1,500,000	0
○운수업계유가보조금 지원 1,500,000,000원	1,500,000		
벽지노선 손실보상금 지원	480,600	464,652	15,948
	분 도 군		
	42,202		
	117,037		
	321,361		
402 민간자본이전	480,600	464,652	15,948
	분 도 군		
	42,202		
	117,037		
	321,361		
01 민간자본보조	480,600	464,652	15,948
○벽지노선 손실보상금 지원(29개노선) 480,600,000원	480,600		
	분 도 군		
	42,202		
	117,037		
	321,361		
버스업계 재정지원	617,574	410,956	206,618
	분 도 군		
	285,647		
	2,570		
	329,357		
402 민간자본이전	617,574	410,956	206,618
	분 도 군		
	285,647		
	2,570		
	329,357		
01 민간자본보조	617,574	410,956	206,618
○버스업계 재정지원 571,294,000원 * 1개업체	571,294		
	분 군		
	285,647		
	285,647		
○농어촌버스 교통카드시스템 구축비용 부담금 5,140,000원	5,140		
	도 군		
	2,570		
	2,570		
○택시 운행기록 영상저장장치 설치비 지원 170,000원 * 242대	41,140		
농어촌버스 비수익노선 보전	70,000	70,000	0
402 민간자본이전	70,000	70,000	0
01 민간자본보조	70,000	70,000	0
○농어촌버스 비수익노선 보전 70,000,000원 * 1개업체	70,000		
전자식운행기록장치 설치	39,900	0	39,900
	국 도 군		
	13,500		
	13,200		
	13,200		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		39,900	0	39,900
	국	13,500		
	도	13,200		
	군	13,200		
01 민간자본보조		39,900	0	39,900
○전자식 운행기록장치 설치비 지원		39,900		
	39,900,000원			
	국	13,500		
	도	13,200		
	군	13,200		
교통안전시설물 확충 및 정비		955,892	946,244	9,648
교통안전·편의시설 설치 및 정비		801,332	896,244	△94,912
101 인건비		6,532	6,164	368
04 기간제근로자등보수		6,532	6,164	368
○버스승객대기실 환경정비(231개소)				
	38,880원 * 14명 * 12월	6,532		
201 일반운영비		33,000	60,080	△27,080
02 공공운영비		33,000	60,080	△27,080
○공공요금 및 제세		33,000		
- 전기요금(교통신호등 및 횡단보도 투광기)				
	27,500원 * 100등 * 12월	33,000		
401 시설비및부대비		761,800	830,000	△68,200
01 시설비		761,800	830,000	△68,200
○교통안전시설물 설치 및 정비	580,600,000원	580,600		
○교통안전시설물 유지보수	40,000,000원	40,000		
○버스승객대기실 설치	8,000,000원 * 8개소	64,000		
○버스승객대기실 유지보수	10,000,000원	10,000		
○버스승객대기실 태양광 LED 조명등 설치	2,400,000원 * 28개소	67,200		
공용주차장 설치		154,560	50,000	104,560
401 시설비및부대비		154,560	50,000	104,560
01 시설비		154,560	50,000	104,560
○만옥정공원앞 공용주차장 진입로 확장공사	6,000,000원	6,000		
○부곡면 사창리 공용주차장 조성공사	15,000,000원	15,000		
○대합면 매탄마을 공용주차장 조성공사	30,000,000원	30,000		
○창녕읍 노단이 버스회차장 포장공사	25,000,000원	25,000		
○공용 주차장 주차 스톱퍼 설치		78,560		
- 소형차량	80,000원 * 777면	62,160		
- 대형차량	400,000원 * 41면	16,400		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통약자이동권 보장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통약자이동권 보장	258,753	175,460	83,293
	도 3,500		
	군 255,253		
특별교통수단 도입 운영	238,753	175,460	63,293
307 민간이전	238,753	175,460	63,293
05 민간위탁금	238,753	175,460	63,293
○특별교통수단 위탁운영(5대)	238,753		
- 인건비	191,333		
· 운전원 기본급			
1,300,000원 * 10명 * 12월	156,000		
· 운전원 상여금	650,000원 * 10명 * 2월	13,000	
· 연금보험료	58,500원 * 10명 * 12월	7,020	
· 건강보험료	40,160원 * 10명 * 12월	4,820	
· 고용보험료	10,400원 * 10명 * 12월	1,248	
· 산재보험료	27,040원 * 10명 * 12월	3,245	
· 사무원 직무수당	250,000원 * 2명 * 12월	6,000	
- 운영비	47,420		
· 유류대	500,000원 * 5대 * 12월	30,000	
· 차량정비	150,000원 * 5대 * 12월	9,000	
· 차량보험료	1,100,000원 * 5대 * 1회	5,500	
· 자동차세	250,000원 * 5대 * 2회	2,500	
· 통신요금	35,000원 * 12월	420	
저상버스 도입운영	20,000	0	20,000
	도 3,500		
	군 16,500		
307 민간이전	20,000	0	20,000
	도 3,500		
	군 16,500		
09 운수업계보조금	20,000	0	20,000
○저상버스 운영비	20,000,000원 * 1대	20,000	
	도 3,500		
	군 16,500		
행정운영경비(건설교통과)	497,764	483,663	14,101
	도 155,154		
	군 342,610		
인력운영비(건설교통과)	454,232	437,339	16,893
	도 155,154		
	군 299,078		
수로원 고용	454,232	437,339	16,893
	도 155,154		
	군 299,078		
101 인건비	454,232	437,339	16,893
	도 155,154		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	299,078		
03 무기계약근로자보수		454,232	437,339	16,893
○ 도로보수원(나군)		454,232		
- 기본급	1,443,130원 * 13명 * 12월	225,129		
	도	76,899		
	군	148,230		
- 기말수당	1,443,130원 * 13명 * 400%	75,043		
	도	25,632		
	군	49,411		
- 정액급식비	120,000원 * 13명 * 12월	18,720		
	도	6,394		
	군	12,326		
- 교통보조비	50,000원 * 13명 * 12월	7,800		
	도	2,664		
	군	5,136		
- 작업장려수당	100,000원 * 13명 * 12월	15,600		
	도	5,328		
	군	10,272		
- 위험수당	100,000원 * 13명 * 12월	15,600		
	도	5,328		
	군	10,272		
- 반장수당	100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
	도	410		
	군	790		
- 명절휴가비	500,000원 * 13명 * 2회	13,000		
	도	4,440		
	군	8,560		
- 시간외근무수당	1,813,130원/243 * 1.5 * 20시간 * 13명 * 12월	34,920		
	도	11,928		
	군	22,992		
- 연차휴가수당	1,813,130원/243 * 8 * 13명 * 19일	14,744		
	도	5,036		
	군	9,708		
- 4대보험료	421,756,000원 * 0.077	32,476		
	도	11,095		
	군	21,381		
기본경비(건설교통과)		43,532	46,324	△2,792
기본경비(건설교통과)		43,532	46,324	△2,792
201 일반운영비		25,032	26,224	△1,192
01 사무관리비		25,032	26,224	△1,192
○ 일반수용비	8,400,000원	8,400		
○ 급량비	6,000원 * 21명 * 11일 * 12월	16,632		
202 여비		12,600	13,200	△600
01 국내여비		12,600	13,200	△600

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행 50,000원 * 21명 * 12월	12,600		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		
405 자산취득비	500	1,500	△ 1,000
01 자산및물품취득비	500	1,500	△ 1,000
○라꾸라꾸침대구입 250,000원 * 2개	500		